FORMATO CARTA DE PRESENTACION
PROPUESTA ECONOMICA

Medellin, 12 de mayo de 2023

Sefiores
INSTITUCION EDUCATIVA CARACAS
Medellin

El suscrito, HUMBERTO JOSE RODRIGUEZ MONTES, en calidad de
representante legal de HUMBERTO JOSE RODRIGUEZ MONTES y de acuerdo
con las especificaciones hechas en los documentos de la presente contratacién
hace la siguiente propuesta para RECARGA DE EXTINTORES de acuerdo con las
especificaciones técnicas y presupuesto establecidos en la invitacién publica N°
11 de 2023, v en caso de que me sea aceptada por la INSTITUCION
EDUCATIVA CARACAS, me comprometo a firmar el contrato correspondiente.
Ademas, declaro:

Que conozco las especificaciones y demds documentos de la contrataciéon y
acepto todos los requisitos en ellos contemplados.

Que ninguna persona o entidad distinta de las aqui nombradas tiene intereses en
esta propuesta, ni en el contrato que, como consecuencia de ella, llegue a
celebrarse y que, por consiguiente, sélo compromete a los firmantes.

Que conozco las disposiciones legales que rigen la presente CONTRATACION

Que si se me adjudica el contrato, me comprometo a otorgar las garantias
requeridas y a suscribir éstas y aquél dentro de los términos sefialados al efecto.

Que el valor de la propuesta es de $496.800 (CUATROSCIENTOS NOVENTA Y
SEIS MIL OCHOSCIENTOS PESOS) incluido IVA sobre utilidad.

Que la presente propuesta consta de 17 folios debidamente numerados, de los
cuales los siguientes gozan de reserva legal, enunciados a continuacién

> Propuesta Econémica
Fotocopia de la cédula
Carta de presentacion
Certificado bancario

Hoja de vida funcion publica
Rut

Certificado MINTIC

Certificado de antecedentes penales

VvV V V V V VYV VYV V

Certificado camara de comercio



Certificado de aportes parafiscales
Certificado de contraloria

Certificad de procuraduria

Certificado RNMC

Certificado de inhabilidades sexuales
Certificado de aportes a la seguridad social

Certificado de experiencia

VvV V V V VYV VYV VY V

Certificado de inhabilidades e incompatibilidades

Asi mismo, declaramos BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO, sujeto a las
sanciones establecidas en el Articulo 442 del Codigo Penal (Ley 599/00).

Que la informacion hecha en la propuesta es veridica y asumimos total
responsabilidad frente a la Instituciéon Educativa cuando los datos suministrados
sean falsos o contrarios a la realidad, sin perjuicio de lo dispuesto en el Codigo
Penal y demés normas concordantes.

Que no me encuentro o no nos encontramos incursos en alguna de las causales
de inhabilidad o incompatibilidad establecidas en el articulo 8 de la Ley 80 de
1993 y demds normas sobre la materia y que, tampoco, me hallo o hallamos en
ninguno de los eventos de prohibiciones especiales para contratar con el Estado.

En especial, que no aparezco o aparecemos reportados en el Boletin de
Responsables Fiscales vigente, expedido por la Contraloria General de la
Republica, de acuerdo con lo previsto en el articulo 60 de la Ley 610 de 2000, en
concordancia con el numeral 4¢ del articulo 38 de la Ley 734 de 2002.

Que la siguiente propuesta tiene una vigencia minima de 30 dias

Acompafio los documentos exigidos en la invitacién publica
Cordialmente,

Nombre HUMBERTO JOSE RODRIGUEZ MONTES
Nit 6 C.C. No. 92.529.319 de SINCELEJO SUCRE
Direccion Carrera 73 C N° 74 - 247

Teléfonos, fax. 302 277 0865

Ciudad MEDELLIN-ANTIOQUIA

FIRMA



HUMBERTO JOSE RODRIGUEZ MONTES

Comercializadora a tu puerta
Regimen Simplicado

NIT 92.529.319 PROPUESTA
| ECONOMICA 1132
Para: Institucién Educativa Caracas Fecha: 12/05/2023
Nit: 811017766-1 Tel.: 604-2198683
Dir.: email: tesoreriamonica.olaya@gmail.com
Cl 54 #33-67

1 RECARGA DE EXTINTORES TIPO ABC Un |$ 21600 | 23 |$ 496.800
Subtotal $ 496.800
Términos y Codiciones Descuentos $0

Esta oferta es valida por 30 dias

Informacion para el pago /ﬁ/ » od st I
Cuenta de ahorros Bancolombia No 302 2770865

Cra 73 C N° 74 - 247 / 302 277 0865 / humbertordgz@gmail.com Firma Autorizada



CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES
PERSONA NATURAL

Yo, HUMBERTO JOSE RODRIGUEZ MONTES, identificado con cédula de ciudadania N°
92.529.319 de Sincelejo, mediante el presente documento me permito manifestar bajo la
gravedad de juramento que me encuentro al dia 'y a paz y salvo por concepto de pago de
aportes al sistema de seguridad social y parafiscal que me resultan exigibles por la Ley.

Lo anterior en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002, el
articulo 23 de la Ley 1150 de 2007, el articulo 18 de la Ley 1122 de 2007 y el articulo 135
de la Ley 1753 de 2015

Dada en Medellin a los 02 dias del mes de mayo de 2023.

Cordialmente.

J

HUMBERTO JOSE RODRIGUEZ MONTES
C.C. 92.529.319 de Sincelejo



Camara de Conercio de Medellin para Antioquia (
CERTI FI CADO DE MATRI CULA DE PERSONA NATURAL

Fecha de expedicion: 07/03/2023 - 6:59:11 PM caAMARADE COMERCIO®

Reci bo No.: 0024011452 Val or: $3. GO(P AeREREARAANTIORIA

CODI GO DE VERI FI CACI ON: i hVNbBar ahbqMBpl
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www. certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que
vi sual i ce | a I magen generada al nonento de su expedicidn. La
verificacion se puede realizar de nmnera ilimtada, durante 60 dias
cal endari o, contados a partir de |la fecha de su expedi ci on.

LA  MATRI CULA MERCANTIL PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LGS
NEGOCI OS. RENUEVE SU MATRI CULA MERCANTIL A MAS TARDAR EL 31 DE MARZO Y
EVI TE SANCI ONES DE HASTA 17 S ML.M V.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRI CULA E | NSCRI PCI ONES EFECTUADAS EN EL REGQ STRO
MERCANTI L, LA CAMARA DE COVERCI O CERTI FI CA:

NOVBRE, | DENTIFICACION Y DOM Cl LI O

Nonbr e: RODRI GUEZ MONTES HUMBERTO JOSE
| denti fi caci on: CC 92529319
NI T N 92529319-0
Dom cilio principal: IVEDELLI N, ANTI OQUI A, COLOVBI A
MATRI CULA
Matricul a No.: 21-643131-01
Fecha de matricul a: 29 de Marzo de 2019
Utino afo renovado: 2023
Fecha de renovaci 6n: 07 de Marzo de 2023
G upo NI F: Enti dades que se clasifiquen segln

el Articulo No. 2 de | a resol uci 6n
414 del 2014, segun |la Contaduria
General de la Nacion (CGN).

UBI CACI ON
Direccion del domicilio principal: Carrera 73 C 74 247
Muni ci pi o: MEDELLI N, ANTI OQUI A, COLOWVBI A
Correo el ectrénico: hunbert ordgzl5@nmuai |l . com
Tel éf ono conerci al 1: 3218920911
Tel éf ono conerci al 2: No reportd
Tel éf ono conercial 3: No reporto
Pagi na web: No reporto
Direcci 6n para notificacion judicial: Carrera 73 C 74 247
Muni ci pi o: MEDELLI N, ANTI OQUI A, COLOWVBI A
Correo el ectronico de notificacion: hunbert or dgz15@mai | . com
Tel éf ono para notificacion 1: 3218920911
Tel éf ono para notificaci on 2: No reporto
Tel éf ono para notificaci on 3: No reporto

La persona natural RODRIGUEZ MONTES HUMBERTO JCSE SI autorizd para
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Camara de Conercio de Medellin para Antioquia (
CERTI FI CADO DE MATRI CULA DE PERSONA NATURAL

Fecha de expedicion: 07/03/2023 - 6:59:11 PM caAMARADE COMERCIO®

Reci bo No.: 0024011452 Val or: $3. GO(P AeREREARAANTIORIA

CODI GO DE VERI FI CACI ON: i hVNbBar ahbqMBpl
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www. certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que
vi sual i ce | a I magen generada al nonento de su expedicidn. La
verificacion se puede realizar de nmnera ilimtada, durante 60 dias
cal endari o, contados a partir de |la fecha de su expedi ci on.

recibir notificaciones personales a través de correo electronico, de
conformdad con |0 establecido en los articulos 291 del Cddi go Ceneral
del Proceso y 67 del Cbdigo de Procedimento Adnministrativoy de lo
Cont enci oso Admi ni strativo

CLASI FI CACI ON DE ACTI VI DADES ECONOM CAS - Cl 1 U

Actividad principal coédigo Cll1U 4761
Activi dad secundaria cédigo ClIU 4752
O ras actividades coédigo ClIU: 9524, 4759

Descripcion de la actividad economnica reportada en el Fornulario del
Regi stro Unico Enpresarial y Social -RUES-:

Conmercio al por nmenor de libros, periddicos, materiales y articul os de
papeleria y escritorio, en establ ecimentos especial i zados

Conercio al por nenor de articulos de ferreteria, pinturas y productos
de vidrio en establ eci mentos especializados

Repar aci 6n de nuebl es y accesori os para el hogar

Conmercio al por nenor de otros articul os donmésticos en establ eci m entos
especi al i zados

| NFORVACI ON FI NANCI ERA
El conmerciante matricul ado reporté | a siguiente informaci 6n financiera,
la cual corresponde a la dltim renovaci 6n de |la matricula nercantil,
asi :

Est ado de situaci 6n financi era

Activo corriente: $3, 000, 000. 00
Activo no corriente: $0. 00
Activo total: $3, 000, 000. 00
Pasi vo corriente: $0. 00
Pasi vo no corriente: $0. 00
Pasi vo total: $0. 00
Pat ri noni o net o: $3, 000, 000. 00
Pasi vo mas patri noni o: $3, 000, 000. 00
Est ado de resutl ados

| ngreso actividad ordinari a: $130, 135, 804. 00
Qros ingresos: $0. 00
Cost o de vent as: $85, 040, 050. 00
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Camara de Conercio de Medellin para Antioquia (
CERTI FI CADO DE MATRI CULA DE PERSONA NATURAL

Fecha de expedicion: 07/03/2023 - 6:59:11 PM caAMARADE COMERCIO®

Reci bo No.: 0024011452 Val or: $3. GO(P AeREREARAANTIORIA

CODI GO DE VERI FI CACI ON: i hVNbBar ahbqMBpl
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www. certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que
vi sual i ce | a I magen generada al nonento de su expedicidn. La
verificacion se puede realizar de nmnera ilimtada, durante 60 dias
cal endari o, contados a partir de |la fecha de su expedi ci on.

Gast os oper aci onal es: $32, 100, 005. 00
O ros gastos: $0. 00
Gast os por impuestos: $4, 815, 024. 00
Utilidad operacional: $1, 000, 000. 00
Utilidad neta: No reporto

Resul t ado del peri odo: $1, 000, 000. 00

RECURSOS CONTRA LOS ACTCS DE | NSCRI PCl ON

De conformdad con |o establecido en el Cddigo de Procedimento
Adm nistrativo y de |lo Contencioso Adnministrativoy la Ley 962 de 2005,
los actos admnistrativos de registro, quedan en firne dentro de | os
diez (10) dias habiles siguientes a |la fecha de inscripcidn, sienpre que
no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que para |l a
Camara de Conercio de Medellin para Antioquia, |os sabados NO son dias
habi | es.

Una vez interpuestos |os recursos, |os actos admnistrativos recurridos
guedan en efecto suspensivo, hasta tanto |os m snbs sean resueltos,
conf or me l o prevé el articulo 79 del Coédigo de Procedimento
Adm nistrativo y de | os Contenci oso Adm nistrati vo.

ESTABLECI M ENTQ( S) DE COVERCI O

A nonbre de la persona natural figura matriculado en esta Camara de
Conerci o el siguiente establecimento de conercio/sucursal o agenci a:

Nonbr e: COVERCI ALI ZADORA A TU PUERTA
Matricul a No. : 21-679135-02

Fecha de Matricul a: 29 de Marzo de 2019

Utinm anio renovado: 2023

Cat egori a: Est abl eci m ent o- Pri nci pal

Di recci on: Carrera 73 C 74 247

Muni ci pi o: MEDELLI N, ANTI OQUI A, COLOMWVBI A

Sl DESEA OBTENER | NFORMACI ON DETALLADA DE LGOS ANTER ORES

ESTABLECI M ENTOS DE COVERCIO O DE AQUELLGCS MNATRI CULADOS EN UNA
JURISDICCION DIFERENTE A LA DEL PROPIETARIO DEBERA SOLICITAR EL
CERTI FI CADO DE MATRI CULA MERCANTIL DEL RESPECTI VO ESTABLECI M ENTO DE
COVERCI O

LA | NFORVACI ON CORRESPONDI ENTE A LOS ESTABLECI M ENTOS DE COVERCI O QUE
TI ENE MATRI CULADOS EL COVERCI ANTE EN OTRAS CAVARAS DE COVERCI O DEL PAI'S,
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Camara de Conercio de Medellin para Antioquia (
CERTI FI CADO DE MATRI CULA DE PERSONA NATURAL

Fecha de expedicion: 07/03/2023 - 6:59:11 PM caAMARADE COMERCIO®

Reci bo No.: 0024011452 Val or: $3. GO(P AeREREARAANTIORIA

CODI GO DE VERI FI CACI ON: i hVNbBar ahbqMBpl
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www. certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que
vi sual i ce | a I magen generada al nonento de su expedicidn. La
verificacion se puede realizar de nmnera ilimtada, durante 60 dias
cal endari o, contados a partir de |la fecha de su expedi ci on.

PODRA CONSULTARLA EN WAV RUES. ORG. CO.

SE RECOM ENDA VERI FI CAR EL PORTAL WAV GARANTI ASMOBI LI ARI AS. COM CO DONDE
PUEDEN OBRAR I NSCRI PCI ONES ADI Cl ONALES RELATIVAS A GARANTI AS
MOBI LI ARI' AS, CONTRATOS QUE GARANTI CEN OBLI GACI ONES O LI M TACI ONES DE LA
PROPI EDAD.

| NFORMACI ON' COVPLENMENTARI A
TAMANO DE EMPRESA

De conformdad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del decreto
1074 de 2015 y la Resolucion 2225 de 2019 del DANE el tanafio de |a
enpresa es Mcro.

Lo anterior de acuerdo a |a informacion reportada por el matricul ado o
inscrito en el fornulario RUES:

| ngresos por actividad ordinaria $130, 135, 804. 00

Acti vi dad econdénica por |a que percibié6 myores ingresos en el periodo -
ClU 4759

Este certificado refleja la situacion juridica registral de |la persona
natural, a la fecha y hora de su expedi ci on.

Este certificado cuenta con plena validez juridica segun | o dispuesto en
la ley 527 de 1999. En él se incorporan tanto la firnma necani ca que es
una representacion grafica de la firma del Secretario de |a Camara de
Conmercio de Medellin para Antioquia, comp la firma digital y la
respectiva estanpa cronoldgica, |as cuales podra verificar a través de
su aplicativo visor de docunentos PDF

Si usted expidio el certificado a través de |la plataforma virtual, puede
inprimrlo con |la certeza de que fue expedido por |a Camara de Comercio
de Medellin para Antioquia. La persona o entidad a |la que usted |le va a
entregar el certificado puede verificar su contenido, hasta cuatro (4)
veces durante 60 dias calendario contados a partir del nonento de su
expedi ci 6n, ingresando a ww.certificadoscamara.com y digitando el
cédigo de verificacioén que se encuentra en el encabezado del presente
docunento. El certificado a validar corresponde a |la i nagen y contenido
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Camara de Conercio de Medellin para Antioquia (
CERTI FI CADO DE MATRI CULA DE PERSONA NATURAL

Fecha de expedicion: 07/03/2023 - 6:59:11 PM caMARADE COMERCIO®
Reci bo No.: 0024011452 Val or: $3. 600" MuRiEaRLANTGRIA

CODI GO DE VERI FI CACI ON: i hVNbBar ahbqMBpl
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www. certificadoscamara.com y digite el respectivo cdédigo, para que
vi sual i ce | a I magen generada al nonento de su expedicidn. La
verificacion se puede realizar de nmnera ilimtada, durante 60 dias
cal endari o, contados a partir de |la fecha de su expedi ci on.

del certificado creado en el nonmento en que se generd en las taquillas o
a través de |la plataforma virtual de | a Canara.

Owt

SANDRA MILEMA MOMNTES PALACIO
DIRECTORA DE REGISTROS PUBLICDS
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REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA

anere - 92, 529,319
RODRIGUEZ MONTES

HUMBERTO JOSE
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Escaneado con CamScanne



FECHA DE Nacimiento  18-MAR-1977

SINCELEJO
(SUCRE)
LUGAR DE NACIMIENTO

1.70 O+

ESTATURA G5, RH SEXC

27-AGO-1995 SINCELEJO ,_
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION/, 4, durad, oo =5 =~
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HEGISTHADOR NACIONSL
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Escaneado con CamScanne



RANCOLOVISIA S.A fxtabiecimients Bucario

BT O A Fotan

VIGILADO

Certificado
Bancario

Lunes, 20 de febrero de 2023

Sefior(a)
A QUIEN PUEDA INTERESAR

BANCOLOMBIA S.A. se permite informar que HUMBERTO MONTES RODRIGUEZ identificado(a) con CC
92529319, a la fecha de expedicidn de esta certificacion, tiene con el banco los siguientes productos:

Producto No. Producto Fecha Apertura Estado

CUENTA DE AHORROS 50622406109 2021/06/10 ACTIVA

*Importante: Esta constancia solo hace referencia a los productos mencionados anteriormente.

*Si desea verificar la veracidad de esta informacion, puede comunicarse con la Sucursal Telefénica Bancolombia los
siguientes numeros: Medellin - Local: (60-4) 510 90 00 - Bogota - Local: (60-1) 343 00 00 - Barranquilla - Local:
(60-5) 361 88 88 - Cali - Local: (60-2) 554 05 05 - Resto del pais: 01800 09 12345. Sucursales Telefonicas en el
exterior: Espafia (34) 900 995 717 - Estados Unidos (1) 1 866 379 97 14.

Catalina Cortés Uribe.
Gerente Servicios Contact Center & BPO.

—~= Bancolombia



5/3/23, 3:04 PM Policia Nacional de Colombia

@PBOC G+ f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 03:04:40 PM horas del 03/05/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 92529319
Apellidos y Nombres: RODRIGUEZ MONTES HUMBERTO JOSE

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcion de la
pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:00
pm a 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2


https://www.facebook.com/Policianacionaldeloscolombianos
http://twitter.com/PoliciaColombia/lists/cuadrantevirtual/members
https://plus.google.com/+PoliciaGovColombia
https://www.instagram.com/policiadecolombia/
https://www.flickr.com/photos/policiacolombia
https://pinterest.com/policiacolombia/
https://www.youtube.com/user/policiadecolombia
http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co

5/3/23, 3:04 PM Policia Nacional de Colombia

Presidencia de Ministerio de Portal Unico de e GOV.CO

la Republica Defensa Nacional Contratacion

Todos los derechos reservados.

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 2/2


http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
https://www.gov.co/

11/5/23, 17:33 Consulta de Inhabilidades

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 17:33:01 horas del 11/05/2023, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 92529319,
Apellidos y Nombres RODRIGUEZ MONTES HUMBERTO JOSE

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendra en consideracion por la entidad o empresa I.E. CARACAS, con NIT 811017766-1 y su
utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccion al cargo, oficio o profesion, en cumplimiento de la Ley
1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes hayan sido condenados
por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan otras disposiciones”y su
Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de 2018" con observancia de
las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al tratamiento de datos.

@ Horario: Lunes a Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm

Q Direccién: Avenida El Dorado # 75 - 25 barrio Modelia, Bogota D.C.

L Teléfonos: 515 97 00 ext. 30552 (Bogota D.C.) | 01 8000 112 712 (resto del pafs)
2 Correo: dijin.araic-atc@policia.gov.co

DIRECCION DE INVESTIGACION @ Web: www.policia.gov.co/dijin
© 2023 ¥ Twitter: @DIJINPolicia

Presidencia de la Republica

j J Ministerio de Defensa Nacional UM Colombia compra eficiente m GOV.CO

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta;jsessionid=0g8M8aZgrD88k6 Yb TQT5748k02GhrIKoLPlgo-AxhpORcRnf2ArU!-2115816592
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CERTIFICADO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

El suscrito declara que: HUMBERTO JOSE RODRIGUEZ MONTES

Conozco las causales de inhabilidad e incompatibilidad para contratar con las Entidades Estatales
de conformidad con las Leyes: 80 de 1993, 1150 de 2007, 1474 de 2011 y demas normas sobre la
materia.

Asi como las sanciones establecidas por transgresion a las mismas en los articulos 26 numeral 7o0.
y 52 y los efectos legales consagrados en el Art. 44 numeral. 1o. del Estatuto Contractual. Declaro
bajo la gravedad del juramento que se entiende prestado con la firma del presente documento, que
no me encuentro incurso en ninguna de ellas, ni mis socios, ni tampoco la sociedad que
represento.

Dado en el Municipio de Medellin, a los 12 dias, del mes mayo, de 2023

HUMBERTO JOSE RODRIGUEZ MONTES

Nombre y firma del Representante Legal



5/10/23, 7:11 AM Consulta RNMC

.....

(A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 10/05/2023 07:11:24 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 92529319 y Nombre:
HUMBERTO JOSE RODRIGUEZ MONTES.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 60150292 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir

515 5000

(= Policia Nacional de Colombia
@ ﬂ Direccion General - Cra. 59 N® 26 - 21 a El futuro Goliorne
. ﬁ Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. es de todos e Colombia

Linea de atencion: 018000-910112

N
SER POLICIA

https://srvenpce.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 11
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado € Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 03 de
mayo de 2023, a las 14:59:57, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 92529319
Caodigo de Verificacion 92529319230503145957

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Generé: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



FORMATO U N | CO ENTIDAD RECEPTORA

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

Libertad y Orden

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO ( O DE CASADA ) NOMBRES

RODRIGUEZ MONTES HUMBERTO RODRIGUEZ
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD PAIS
cc®ce () pas() No. 92529319 FOM® | coL. O extranJERO ()

LIBRETA MILITAR

PRIMERACLASE (X secunpaclase () NUMEro 92,529,319 om 11
FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA

FECHA pia 18] mes (03] aRo [1,9,7,7]

PAIS COLOMBIA pais COLOMBIA DEPTO ANTIOQUIA
DEPTO SUCRE MUNICIPIO MEDELLIN

municipio  SINCELEJO TELEFONO EMAIL

2 FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO ( LOS GRADOS DE 1o. A 60. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 6o. A 110. DE
EDUCACION BASICA SECUNDARIAY MEDIA )

EDUCACION BASICA TITULO OBTENIDO: BACHILLER ACADEMICO

PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO
10. | 20. | 30. | 40. | 50. | 60. | 70. | 80. | 90. | 10 1" MES B ANO m

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TC (TECNICA), TL (TECNOLOGICA), TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA), UN (UNIVERSITARIA),

ES (ESPECIALIZACION), MG (MAESTRIA O MAGISTER), DOC (DOCTORADO O PHD),

RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (S| ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).

MODALIDAD | No.SEMESTRES | GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS TERMINACION No. DE TARJETA

ACADEMICA | APROBADOS si | NO O TITULO OBTENIDO MES ANO PROFESIONAL
UN 10 X ABOGADO 12 |20 |0 |7 | 266518

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

LO HABLA LOLEE LO ESCRIBE
R|B MB| R | B |[MB|R | B [MB

IDIOMA
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3 EXPERIENCIA LABORAL

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL.

EMPLEO ACTUAL O CONTRATO VIGENTE

EMPRESA O ENTIDAD

PUBLICA PRIVADA PAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

DiA‘\‘MES‘\‘ANO‘\\\‘ DiA‘\‘MES‘\‘ANO‘\\\
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD
INSTITUCION EDUCATIVA LA PIEDAD

PUBLICA PRIVADA PAIS

X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
ANTIOQUIA MEDELLIN contratacionielapiedad@gmail.com
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pia [22] mes| 0 9a02 0,01 pia 2,9 wmes |09 ako[20,21]
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
PROVEEDOR CRA 81 -54-71

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD

PUBLICA PRIVADA PAIS

|.E. PRESBITERO JUAN J ESCOBAR X COLOMBIA

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
ANTIOQUIA MEDELLIN contratacionjuanjescobar@gmail.cgm
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

22 pia [09] mes [09 avo 202, 1] | pia [30] mes 0.9/ afo (2,021
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

PROVEEDOR CALLE 62 - 128 -100

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD

PUBLICA PRIVADA PAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

pial . | mes|  lakol . .. J|oial ] mes| . aRol
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

NOTA: S| REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTAHOJA .
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FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

4 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES.
) TIEMPO DE EXPERIENCIA
OCUPACION -

ANOS MESES
SERVIDOR PUBLICO
EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO
TRABAJADOR INDEPENDIENTE DOS DOS
TOTAL TIEMPO EXPERIENCIA

5 FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE SI Q NO @ ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOM-
PATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTA-
CION DE SERVICIOS CON LA ADMINISTRACION PUBLICA.

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON
VERACES, (ARTICULO 50. DE LA LEY 190/95).

Ciudad y fecha de diligenciamiento, 01-03-2022

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

6 OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADOS COMO
SOPORTE.

Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA NACIONAL 01800917770 PAGINA WEB: www.funcionpublica.gov.co
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5/3/23, 2:59 PM Consulta de Inhabilidades

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 14:59:02 horas del 03/05/2023, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 92529319,
Apellidos y Nombres RODRIGUEZ MONTES HUMBERTO JOSE

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendra en consideracion por la entidad o empresa Humberto jose rodriguez, con NIT
123456789-0 y su utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccion al cargo, oficio o profesion, en
cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes
hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan
otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de
2018" con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al
tratamiento de datos.

® Horario: Lunes a Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00 pm a 5:00 pm

Q Direccién: Avenida El Dorado # 75 - 25 barrio Modelia, Bogota D.C.

L Teléfonos: 515 97 00 ext. 30552 (Bogota D.C.) | 01 8000 112 712 (resto del pafs)
¥ Correo: dijin.araic-atc@policia.gov.co

DIRECCION DE INVESTIGACION Q@ Web: www.policia.gov.co/dijin
© 2023 ¥ Twitter: @DIJINPolicia

Presidencia de la Republica j J Ministerio de Defensa Nacional UM Colombia compra eficiente MM_Q

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta
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SO// o PLANILLA INTEGRADA AUTOLIQUIDACION APORTES }//»\
COMPROBANTE DE PAGO Bancoomeva
DATOS GENERALES DEL APORTANTE
TIPO IDENTIFICACION: CEDULA DE CIUDADANIA NUMERO DE IDENTIFICACION: 92529319
NOMBRE O RAZON SOCIAL: HUMBERTO JOSE RODRIGUEZ MONTES MONTES
CIUDAD/MUNICIPIO: SINCELEJO DEPARTAMENTO: SUCRE
DIRECCION: CRA 16 N 12 -38 SAN TELEFONO: 1111111
TIPO APORTANTE: 02-INDEPENDIENTE CLASE APORTANTE: I-INDEPENDIENTE
TIPO EMPRESA: PRIVADA ACTIVIDAD ECONOMICA: Actividades reguladoras y
FORMA DE PRESENTACION: UNICO
APORTANTE EXONERADO PAGO APORTES SALUD, SENA E ICBF (REFORMA TRIBUTARIA): NO
DATOS GENERALES DE LA PLANILLA
NUMERO PLANILLA: 4496890540 TIPO DE PLANILLA: I-INDEPENDIENTES
PERIODO COTIZACION MES: mayo PERIODO COTIZACION MES: mayo
OTROS SUBSISTEMAS: ANO: 2023 SALUD: ANO: 2023
DIAS DE MORA: 0
FECHA PAGO (aaaa/mm/dd): 2023/05/03 NUMERO AUTORIZACION: 3050309302
LIQUIDACION GENERAL
TOTALES
COTIZANTES | TOTAL PAGADO
PENSION
ADMINISTRADORA
NIT CODIGO NOMBRE
900336004 25-14  [25-14 COLPENSIONES 1 $ 185.600
SUBTOTAL: 1 $ 185.600
SALUD
ADMINISTRADORA
NIT CODIGO NOMBRE
800251440 | EPS005 [EPS005-SANITAS S.A. 1 $ 145.000
SUBTOTAL: 1 $ 145.000
RIESGOS PROFESIONALES
ADMINISTRADORA
NIT CODIGO NOMBRE
860011153 14-23  [14-23-POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. 1 $6.100
SUBTOTAL: 1 $6.100
TOTAL PAGADO: $ 336.700
2023/05/03 8:37 AM USUARIO: SOI - CC1102888233 PAGINA 1 DE 1



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

15:05:37
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 222298667

Bogota DC, 03 de mayo del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) HUMBERTO JOSE RODRIGUEZ MONTES identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 92529319:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
gue presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

SATIINNNAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



MINISTERIO DE TECNOLOGIAS
DE LA INFORMACION ¥ LAS
COMUNICACIONES

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
Y LAS COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacion cc 92529319 NO SE ENCUENTRA
INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
namero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 30/03/2023 11:45 AM

Direccion de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC



POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario

2. Concepto |0 | 2| Actualizacion

4. Numero de formulario

(415)770

0) C

7212489984(802

14876097302

001487609730 2

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional

14./Buzén electrénico

9 25293109 0 Impuestos de Medellin 1 1
IDENTIFICACION
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de Identificacién 27. Fecha expedicion
Persona natural o sucesion iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 92529319 19950827
— — £, 1 1
Lugar de expedicién 28. Pais 29. Departamento 80-€iudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Sucre 7 0 | Sincelejo 001
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre 34:-Cti0s nombres
RODRIGUEZ MONTES HUMBERTO JOSE
35. Razén social
36. Nombre comercial 37.Sigia
HANAN
LUBICACION
38. Pais 39. Departamento 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Antioquia 0 5 | Medellin 001
41. Direccion principal
CR73C 74 247IN 1704
42. Correo electrénico humbertordgzlS@gmaiI.com
43. Codigo postal |44. Teléfong 1 302277 0 8 6 5|45. Teléfono 2
CLASIFICACION
Actividad-econémica Ocupacion
Actividad principal Actividad secundaria Otras actividades 52 Ntmero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Codigo 49! Fecha'inicio dctividad 50. Codigo 1 2 51. Codigo establecimientos
|
|4 76 1][|201804,009||[4752}2021100 5] 9521|475 9] | |
Responsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 5 6 7 3 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
. S N [ I O O I
53. Cédigo | 5 |4 9 | | | _J_-J__J_gL |
05- Impto. renta y compl. régimen ofdinar
49 - No responsable de IVA
Obligados aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
| ‘ | | | | | ‘ | ‘ 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Codigo | 57. Modo | |
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
| | ‘ ‘ | ‘ |s8.crc ‘ |

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion

Para uso exclusivo de la DIAN

Sl |:| NO 60. No. de Folios: ljl

59. Anexos

61. Fecha |2022 -11-11/11:21:58 |

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
Firma autorizada:

La informacion suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspension
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso.

Paréagrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Firma del solicitante: 984. Nombre

985. Cargo CONTRIBUYENTE

RODRIGUEZ MONTES HUMBERTO JOSE

Fecha generacion documento PDF: 13-01-2023 11:51:01AM



PLANILLA INTEGRADA AUTOLIQUIDACION APORTES
SOPORTE DE PAGO GENERAL

A

ancoomeva

[ DATOS GENERALES DEL APORTANTE

DATOS GENERALES DE LA PLANILLA

TIPO IDENTIFICACION: CEDULA DE CIUDADANIA NUMERO DE IDENTIFICACION: 92529319 || NUMERO PLANILLA: 4496890540  TIPO DE PLANILLA: I-INDEPENDIENTES
NOMBRE O RAZON SOCIAL: HUMBERTO JOSE RODRIGUEZ MONTES MONTES | | peR|i0DO COTIZACION OTROS MES mayo ANO 2023  PERIODO COTIZACION SALUD: MES mayo ARO 2023
CIUDAD/MUNICIPIO: SINCELEJO DEPARTAMENTO: SUCRE || DiAS DE MORA: 0
DIRECCION: CRA 16 N 12 -38 SAN FRANCISCO  TELEFONO: 1111111 | FEcHA PAGO (aaaa/mm/dd): 2023/05/03 NUMERO AUTORIZACION: 3050309302
TIPO APORTANTE: 02-INDEPENDIENTE  CLASE APORTANTE: I-INDEPENDIENTE
TIPO EMPRESA: PRIVADA ACTIVIDAD ECONOMICA: Actividades reguladoras y facilitadoras de la act
FORMA DE PRESENTACION: UNICO
APORTANTE EXONERADO PAGO APORTES SALUD, SENA E ICBF (REFORMA TRIBUTARIA): NO
( TOTAL APORTES A PENSION
ADMINISTRADORA ) APORTES VOLUNTARIOS FSP MORA TOTALES
CcODIGO NOMBRE No. COTIZANTES COTIZACION EMPLEADOR COTIZANTE SOLIDARIDAD SUBSISTENCIA COTIZACION FSP APORTES MORA VALOR PAGADO
25-14 25-14 COLPENSIONES 1 $ 185.600 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $ 185.600 $0 $ 185.600
'SUBTOTALES: $ 185.600 $0 $ 185.600
( TOTAL APORTES A SALUD
INCAPACIDAD POR .
ADMINISTRADORA No. ENFERMEDAD LICENCIA MATERNIDAD SALDO A FAVOR LIQUIDACION MORA TOTALES
. COTIZANTES|  NUMERO NUMERO . VALOR . VALOR
CcODIGO NOMBRE AUTORIZAGION VALOR AUTORIZAGION VALOR PLANILLA VALOR COTIZACION ADRES COTIZACION ADRES APORTES MORA DESCUENTO VALOR PAGADO
EPS005 EPS005-SANITAS S.A. 1 $0 $0 $0 $ 145.000 $0 $0 $0 $ 145.000 $0 $0 $ 145.000
SUBTOTALES: $ 145.000 $0 $0 $ 145.000
( TOTAL APORTES A RIESGOS PROFESIONALES
ADMINISTRADORA No. coTizalES INCAPACIDAD IRP SALDO A FAVOR LIQUIDACION TOTALES
CcODIGO NOMBRE ' NUMERO AUTORIZACION VALOR PAGO A OTROS RIESGOS PLANILLA VALOR COTIZACION APORTES MORA DESCUENTO VALOR PAGADO
14-23 14-23-POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS S A. & $0 $0 $0 $6.100 $6.100 $0 $0 $6.100
SUBTOTALES: $6.100 $0 $0 $6.100
( LIQUIDACION DETALLADA APORTES
DATOS DEL COTIZANTE NOVEDADES SEGURIDAD SOCIAL PARAFISCALES
ol L« PENSION SALUD ARP _ CCF SENA | ICBF | ESAP |MINEDU
IDENTIFICA TIPO SUBTIPO | SALARIO | TIPO DE % ﬂ E g O | F|lUuooX a = z = w < Q o o 6 FSP POIRTES INDICADOR 6 |C_) CENTRO 8
No . NOMBRES . S| Zlo5|z|wegggov | v | F 9lo|l=| & 39| 3} . VOLUNTARIOS TOTAL 3} . |VALOR| TOTAL 3} TOTAL || IBC TOTAL | TOTAL | TOTAL | TOTAL | TOTAL
CION COTIZANTE|COTIZANTE| BASICO |SALARIO = | X ||| > > " = > < > — |
SEEE O O S ADMIN |g  IBC  (COTIZACION TARIFA | \oopTe | ADMIN o IBC  |COTIZACION \porc| aporTe | ADMIN o 1BC DE APORTES ADMIN |\ o0 A PORTEAPORTE APORTE APORTE
SIx|EF = SUBSISTENCIA | SOLIDARIDAD | EMPLEADOR | EMPLEADO | ESPECIAL 3 = TRABAJO
1 ccC RODRIGUEZ |NDEPENDIE $1.160.000 NO 25-14 30 $ $185.600 $0 $0 $0 $0 Normal $ 185.600EPS005- |30 §  $145.000 $0 $145.00014-23- 30 $ 92529319 | $6.100 $0 $0 $0 $0 $0 $0
92529319 X ERTO CONTRATO COLPENSI| | 1.160.000 SANITAS 1.160.000 POSITIVA | | 1.160.000
JOSE PRESTACION ONES S.A. COMPAKII
DE A DE
SERVICIOS SEGUROS
S.A.
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MUNICIPIO DE MEDELLiN,
SECRETARIA DE EDUCACION
INSTITUCION EDUCATIVA GUADALUPE
Aprobada por Resoluciéon No. 16173 del 27 de Noviembre de 2002
DANE: 105001012165. NIT: 811.021.005-9
“Formamos ciudadanos competentes para el estudio, el trabajo y la vida en comunidad”

EXPERIENCIA CONTRATO DE SUMINISTROS
No. CT-16-2022

CONTRATANTE: I.E. GUADALUPE NIT: 811.021.005-9

CONTRATISTA: HUMBERTO JOSE RODRIGUEZ MONTES

Nit: 92529319-0

Representante Legal: Humberto José Rodriguez Montes

CC Representante Legal: 92.529.319

OBJETO: .Rec.a\rgr.:l'y mantehimiento de extintores de propiedad del plantel educativo - compra de cinta antideslizante para las sedes de la
institucion educativa

VALOR: $1.998.950 Un millén novecientos noventay ocho mil novecientos cincuenta pesos m/l

VIGENCIA: 11 dias

DISPONIBILIDAD N°: 31 confecha 15de noviembre de 2022

COMPROMISO N°: 27 confecha 21 denoviembre de 2022

Entre los suscritos a saber, Wualis Ignacio Arroyo Martinez mayor de edad, identificado con la cédula de ciudadania niimero N° 92.529.655  expedida en la ciudad de

Sincelejo  en su condicién de Rector de la I.LE. GUADALUPE del Municipio de Medellin, con el NIT 811.021.005-9 facultado para contratar de conformidad con el

Decreto 4791 de 2008, Decreto 1075, Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, Decreto 1082 de 2015 y demas disposiciones legales a la celebracién del mismo y las que se
expidan durante su vigencia; quien en adelante y para los efectos del presente contrato se denominara LA INSTITUCION EDUCATIVA y de la otra:
Humberto José Rodriguez . . ’ . HUMBERTO JOSE RODRIGUEZ
d identificado(a) con CC 92.529.319 de Sincelejo en representacion de con NIT 92529319-0
Montes MONTES
y quien para los efectos juridicos del presente acto se denominard EL CONTRATISTA, hemos acordado celebrar el presente contrato que se regira por las normas vigentes en
materia contractual y las siguientes clausulas, previas las siguientes consideraciones:
Que la Ley 715 de 2001, en su articulo 10, Funciones de Rectores o Directores. Numeral 10.16 dispone que: “Administrar el Fondo de Servicios Educativos y los recursos que por
incentivos se le asignen, en los términos de la presente ley.”

El Decreto 4791 de 2008 en su articulo 3 sefiala “ADMINISTRACION DEL FONDO DE SERVICIOS EDUCATIVOS. El rector o director rural en coordinacién con el consejo directivo
del establecimiento educativo estatal administra el Fondo de Servicios Educativos de acuerdo con las funciones otorgadas por la Ley 715 de 2001 y el presente decreto.

Paragrafo. Se entiende por administrar el Fondo de Servicios Educativos las acciones de presupuestacion, recaudo, conservacion, inversion, compromiso, ejecucion de sus recursos y
rendicién de cuentas, entre otras, con sujecion a la reglamentacion pertinente y a lo dispuesto por el consejo directivo.”

Que igualmente el Decreto 4791 de 2008 establece claramente que el rector o director rural es el ordenador del gasto cuando en su articulo 4 dispone “ORDENACION DEL GASTO.
Los fondos de servicios educativos carecen de personeria juridica. El rector o director rural es el ordenador del gasto del Fondo de Servicios Educativos y su ejercicio no implica
representacion legal.

Que por lo antes enunciado se autoriza la contratacién con el citado contratista, toda vez que cumple con los requisitos exigidos en las disposiciones antes enunciadas, y que se
verifico y se constato las exigencias sefialadas por la Institucién Educativa, por lo tanto acordamos:

CLAUSULA PRIMERA. OBJETO: En desarrollo del objeto contractual EL CONTRATISTA se obliga a suministrar:
Recarga y mantenimiento de extintores de propiedad del plantel educativo - compra de cinta antideslizante para las sedes de la institucién educativa
de acuerdo a la siguiente relacion de precios unitarios:

item [ Cantidades | Descripcion | Valor Unitario | Valor Total
SEDE PRINCIPAL Y AGRIPINA
1 7 Recarga de extintores multiproposito de 10 LB 23.600 165.200
2 3 Recarga de extintores multiptoposito de 20 LB 29.400 88.200
3 3 Recarga extintores CO2 66.200 198.600
4 1 Extintor nuevo de piso multipropisito con aviso 117.650 117.650
5 3 Extintor multiproposito con tope de pared y aviso 88.500 265.500
6 2 Extintor nuevo de CO2 2,5 kg 382.000 764.000
SEDE LA GRACIELA

7 6 Cinta antideslizante amarilla/negra 25mm x 5mt 38.900 233.400
8 3 Recarga de extintor multiproposito de 10 LB 23.600 70.800
9 1 Recaraga de extintor multiproposito de 20 LB 29.400 29.400
10 1 Recarga de extintor de CO2 66.200 66.200
IVA 0

| TOTAL 1.998.950

CLAUSULA SEGUNDA. OBLIGACIONES DE LAS PARTES: DEL CONTRATISTA:1
El proponente debera contar con los medios necesarios para la prestacion del servicio del objeto.

En el momento que sea requerido y segln las caracteristicas contempladas en el estudio de conveniencia y oportunidad y la propuesta, los cuales hacen parte integral de este
contrato; 2)Cumplir con el objeto del contrato con la diligencia, eficiencia y responsabilidad requerida; 3) Aportar los documentos necesarios para la legalidad del presente contrato, 4)
Presentar al supervisor designado evidencias fisicas y soportes que den cuenta de todas las actividades desarrolladas con la respectiva cuenta de cobro.




MUNICIPIO DE MEDELLiN,
SECRETARIA DE EDUCACION
INSTITUCION EDUCATIVA GUADALUPE
Aprobada por Resoluciéon No. 16173 del 27 de Noviembre de 2002
DANE: 105001012165. NIT: 811.021.005-9
“Formamos ciudadanos competentes para el estudio, el trabajo y la vida en comunidad”

DE LA INSTITUCION EDUCATIVA. 1) Pagar al CONTRATISTA el valor pactado previo el cumplimiento de los requisitos que se sefialen; 2) Suministrar los documentos y la
informacion requerida para el cabal cumplimiento del objeto contractual; 3) Ejercer la supervision del presente contrato

CLAUSULA TERCERA. VALOR Y FORMA DE PAGO: El valor total del presente contrato se estima en la suma  $1.998.950,00

Un millén novecientos noventa y ocho mil novecientos cincuenta pesos los cuales cancelaréa la INSTITUCION EDUCATIVA al CONTRATISTA previa

presentacion correcta de la cuenta de cobro/ factura y la certificacién del cumplimiento de las obligaciones que haga el supervisor. La INSTITUCION EDUCATIVA deducira de dicho
valor los impuestos de Ley a que hubiere lugar.

CLAUSULA CUARTA. PLAZO: El término de duracién del presente contrato, contados a partir de la suscripcién del Contrato, entre La INSTITUCION EDUCATIVA, a través de la
Rectora 'y EL CONTRATISTA. se estima er 11 dias

No obstante si el objeto contractual se desarrolla antes del plazo sefialado, habra lugar a certificar por parte del Rector, la terminacién del contrato por cumplimiento del objeto
contractual.

PARAGRAFO: El término de ejecucion puede ser prorrogado de comun acuerdo entre las partes, en los términos de la ley, siempre que se presente justificacion debidamente
acreditada por el supervisor del contrato.

CLAUSULA QUINTA. SUSPENSION: En caso de presentarse suspension en el plazo aqui previsto, se debera elaborar la respectiva acta, la cual contendra la causal de suspension y
debera ser firmada por el supervisor designado y EL CONTRATISTA; una vez terminados los eventos que dieron origen a la suspension, se suscribird un acta en la que se dejara
constancia de la reanudacién de actividades.

CLAUSULA SEXTA. INDEMNIDAD: En cumplimiento al articulo 6° del Decreto 4828 de 2008, el contratista se obliga a mantener indemne a la Institucion Educativa por todo reclamo,
demanda, accién legal y costos que puedan causarse o surgir por dafios o lesiones a personas o bienes ocasionados por el Contratista o el personal que éste contrate, durante la
ejecucion del objeto contractual.

CLAUSULA SEPTIMA. CLAUSULA PENAL PECUNIARIA: En caso de declaratoria de caducidad o de incumplimiento de las obligaciones que contrajo EL CONTRATISTA, podra LA
INSTITUCION EDUCATIVA imponer una sancion pecuniaria la cual tendr4 un monto del diez por ciento (10%) del valor del contrato sin perjuicio de adelantar las acciones legales y
administrativas pertinentes en caso de que las cuantias de los perjuicios ocasionados a la INSTITUCION EDUCATIVA, superen el valor de la clausula penal.

CLAUSULA OCTAVA. SUPERVISION: La supervision de este contrato sera ejercida por el Rector de la I.E. Wualis Ignacio Arroyo Martinez quién con su firma da por aceptada
ésta funcion, o por quién haga sus veces, en cumplimiento a lo establecido en la Ley 1474 de 2011, para lo cual tendra en cuenta las siguientes tareas: a) Perfeccionar y legalizar el
contrato una vez suscrito por las partes, b) Elaborar el acta de inicio, c) exigir al contratista el pago de la Seguridad Social Integral de conformidad con el articulo 50 de la ley 789 de
2002, para lo cual se entregara copia de este documento para su conocimiento, debiendo certificar el cumplimiento de todas las obligaciones del contrato.

PARAGRAFO. El supervisor designado velara por el cumplimiento de las obligaciones contractuales pactadas y de las establecidas en el ordenamiento juridico vigente.

CLAUSULA NOVENA. CESION Y SUBCONTRATACION: EL CONTRATISTA no podra ceder total ni parcialmente con otra persona natural o juridica el presente contrato, sin el
consentimiento previo y escrito de la Institucién Educativa.

CLAUSULA DECIMA. VINCULO LEGAL: LA INSTITUCION EDUCATIVA no adquiere ningtin vinculo o relacién de caracter laboral o similar con EL CONTRATISTA, por lo tanto, ésta
tendré derecho al valor pactado en la Clausula Tercera de este contrato y en ningun caso se pagara al CONTRATISTA suma alguna por otro concepto. EL CONTRATISTA prestara
sus servicios de manera independiente y no tendra con LA INSTITUCION EDUCATIVA relacién de subordinacion alguna.

CLAUSULA DECIMA PRIMERA.CAUSALES DE TERMINACION DEL PRESENTE CONTRATO: El presente contrato termina por las siguientes causales: a) La ejecucion total del
objeto del contrato; b) EI cumplimiento del plazo estipulado; c) Por acuerdo mutuo entre las partes.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. VIGENCIA: La vigencia del presente contrato sera por el plazo pactado en la Clausula Cuarta.

CLAUSULA DECIMA TERCERA. PERFECCIONAMIENTO: El presente contrato quedaré perfeccionado con la firma de las partes, con lo cual se entiende que hay acuerdo sobre el
objeto y la contraprestacién.

CLAUSULA DECIMA CUARTA. DOMICILIO. Para todos los efectos legales derivados del presente contrato, se fija como domicilio contractual el Municipio de Medellin.

De conformidad con lo que antecede, en ejercicio de las facultades de que son titulares cada uno de los firmantes, suscriben este contrato en la ciudad de Medellin, el dia

21 de noviembre de 2022 _ ’

f——+F
Wualis'ignacio Arroyo Rartifez Humberto José Rodriguez Montes
Rector CC. 92.529.655 Contratista CC. 92529319

Representante legal
HUMBERTO JOSE RODRIGUEZ MONTES
NIT 92529319-0
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